G
Consolato Generale d’ltalia Ginevra

AFFIDAMENTO DIRETTO SEMPLIFICATO TRAMITE DETERMINA A CONTRARRE
(per affidamenti diretti di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro con operatore gia individuato)

CIG ZOE347B2BY
IL CONSOLE GENERALE

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 5 gennaio 1967, n. 18, “Ordinamento dell’amministrazione
degli affari esteri”;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di
accesso ai documenti amministrativi”;

Visto il decreto del Presidente della Repubblica 1 febbraio 2010, n.54, “Regolamento recante norme in materia
di autonomia gestionale e finanziaria delle rappresentanze diplomatiche e degli uffici consolari di [ categoria
del Ministero degli affari esteri”;

Visto il decreto del Ministro degli affari esteri e della cooperazione internazionale 2 novembre 2017, n. 192,
“Regolamento recante disciplina delle procedure per I’affidamento e la gestione dei contratti da eseguire
all’estero”;

Considerata I’esigenza di dare attuazione ai principi desumibili dall’articolo 32, comma 2, del decreto
legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il bilancio di previsione per Pesercizio finanziario di riferimento e, in particolare, i criteri di
programmazione della spesa delineati dalla relazione di cui all’art. 6, comma 8, del DPR n. 54 del 2010,
Tenuto conto che nell’interesse pubblico sotteso al perseguimento del mandato istituzionale della sede, si
rende necessario fare stampare e rilegare delle copie della Costituzione italiana;

Considerato che la ditta “PF Reliure SA” di Ginevra come da allegata documentazione, ha fornito il miglior
prezzo sulla base dei requisiti richiesti pari a 6.318,00 CHF al netto delle imposte dirette;

Considerato che, sulla base del cambio pubblicato nel sito della Banca d’Italia alla data odierna, il suddetto
importo equivalente a 6.065,67 Euro (1 Euro = 1,0416) ¢ inferiore ad euro 40.000;

Considerato che il suddetto importo trova capienza nelle risorse finanziarie all’uopo previste nel bilancio della
sede;

Considerato che, per la tipologia e per il valore stimato del contratto da acquisire, I’articolo 7, comma 2,
lettera a) del DM n. 192 del 2017, prevede che il contraente sia selezionato mediante affidamento diretto;

DETERMINA

1. di avviare una procedura per fare stampare e rilegare delle copie della Costituzione italiana;

2. che la spesa connessa alla presente procedura sard imputata al Titolo 1.11.03 (stampa e rilegatura) del

bilancio di sede.

3. di assumere I’incarico di responsabile unico del procedimento che con autonomia decisionale svolge tutte

le attivita riferite al suddetto affidamento, ivi comprese quelle in materia di trasparenza e di prevenzione della

corruzione e di protezione dei dati personali, in conformita cgn;t@?ﬂijg"ﬁn}e\pormativa, individuando le modalita

appropriate per il perseguimento delle esigenze pubblicll%éﬁé%éw app
i Y

appa

Ginevra 16.12.2021 !(-f; { 4
\ﬂ&l : Il Console Gene
'r:;-;\ “Tomaso Pietro Ma giani



